PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2014 № 98

Об утверждении сроков на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Фрязино Московской области или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

На основании  Федерального закона от 13.03.06 № 38-ФЗ «О рекламе», Устава  городского  округа  Фрязино Московской области, постановления Правительства Московской области от 28.06.13 №463/25

постановляю:

1. Утвердить сроки заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Фрязино Московской области или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена:

1.1. Отдельно стоящие щиты со стационарной поверхностью с внешним подсветом или без подсвета, перетяжки, флаговые композиции, реклама на пешеходных ограждениях - 5 лет.

1.2. Отдельно стоящие щиты со стационарной поверхностью с внутренним подсветом, объемно-пространственные объекты, щиты с автоматической сменой экспозиции - 7 лет.

1.3. Отдельно стоящие электронные табло или экраны, рекламные конструкции, совмещенные с элементами уличной мебели, рекламные конструкции в составе остановочных пунктов движения общественного транспорта - 10 лет.

1.4. Рекламные конструкции на зданиях и  сооружениях: щиты со стационарной поверхностью с внешним подсветом или без подсвета, перетяжки, флаговые композиции, панель-кронштейны - 5 лет.

1.5. Рекламные конструкции на зданиях и  сооружениях: щиты со стационарной поверхностью с внутренним подсветом, объемно-пространственные объекты, щиты с автоматической сменой экспозиции - 7 лет.

1.6. Рекламные конструкции на зданиях и  сооружениях: электронные табло или экраны, медиафасады, проекционные установки, рекламные конструкции в составе остановочных пунктов движения общественного транспорта - 10 лет.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя администрации Котова О.В.

Руководитель администрации

  В.А. Михайлова